

Rodzinny Ogród Działkowy „J. Kraszewskiego” w Pruszczu Gdańskim uczestnik konkursu „ROD Roku 2019”

Rodzinny Ogród Działkowy „J. Kraszewskiego” w Pruszczu Gdańskim jest zrzeszony w Polskim Związku Działkowców, przynależąc do Okręgu Pomorskiego od 1962 roku. Ogród ten leży na 11,70 ha, a jego powierzchnia użytkowa wynosi 10,26 ha, gdzie znajduje się 340 działek ogrodniczych.



Na terenie ogrodu znajduje się świetlica działkowca wybudowana w 1968 roku, która przeszła kapitalny remont po 2008 roku. Wymieniono wszystkie okna w całym budynku, w części kosztów solidarnie uczestniczyli działkowcy. W 2009 roku wykonano remont dachu i wybudowano nowe kominy. Następnie wstawiono kraty w okna, wykonano docieplenie ścian budynku i wymieniono wszystkie drzwi. W roku 2018 wymienione zostało ogrodzenie wokół świetlicy. Teren wokół świetlicy jest pięknie zagospodarowany.



W ogrodzie corocznie organizowane są „Dni Działkowca”, na których działkowcy integrują się wraz ze społecznością lokalną, czy „Spotkania opłatkowe”, w czasie których działkowcy mają okazję do wymiany życzeń i serdeczności.



Na przestrzeni 55 lat kolejne Zarządy czyniły wiele starań o rozwój ogrodu, dbały o jego wygląd, a także modernizowały, co znalazło wielokrotne uznanie w konkursach organizowanych przez Okręgowy Zarząd Polskiego Związku Działkowców w Gdańsku i Burmistrza Pruszcza Gdańskiego.

W konkursie Miejskim przez osiem kolejnych lat ROD „J. Kraszewskiego” uzyskiwał I miejsce na terenie Pruszcza Gdańskiego, rywalizując w grupie ośmiu ogrodów i zdobywając cenne nagrody.



Współpraca Zarządu ogrodu z władzami samorządowymi i Burmistrzem Pruszcza Gdańskiego - Januszem Wróblem układa się pomyślnie. Ogród zawsze może liczyć na wsparcie ze strony władz lokalnych w przeprowadzaniu inwestycji. ROD współpracuje z policją, strażą miejską i innymi służbami ratunkowymi i porządkowymi.

Rodzinny Ogród Działkowy im. „J. Kraszewskiego” w Pruszczu Gdańskim cieszy się dobrą opinią wśród mieszkańców i władz miasta.



Oliwia Ciechomska